
32003D0071

31.1.2003.L 26/80 EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

KOMISIJAS LĒMUMS
(2003. gada 29. janvāris),

par dažiem aizsardzības pasākumiem attiecībā uz lašu infekciozo anēmiju Farēru salās

(izziņots ar dokumenta numuru K(2003) 363)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2003/71/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīvu
91/496/EEK, ar ko nosaka principus attiecībā uz tādu dzīvnieku
veterināro pārbaužu organizēšanu, kurus Kopienā ieved no
trešām valstīm, un ar ko groza Direktīvu 89/662/EEK, Direk-
tīvu 90/425/EEK un Direktīvu 90/675/EEK (1), kurā jaunākie
grozījumi izdarīti ar Direktīvu 96/43/EK (2), un jo īpaši tās
18. panta 7. punktu,

ņemot vērā Padomes 1997. gada 18. decembra Direktīvu
97/78/EK, ar ko nosaka principus, kuri reglamentē veterināro
pārbaužu organizēšanu attiecībā uz produktiem, ko ieved
Kopienā no trešām valstīm (3), un jo īpaši tās 22. panta
6. punktu,

tā kā:

(1) Farēru salās izplatījās lašu infekciozā anēmija (LIA), tādēļ
tika pieņemts Komisijas 2000. gada 14. septembra
Lēmums 2000/574/EK par dažiem aizsardzības pasāku-
miem attiecībā uz lašu infekciozo anēmiju (LIA) lašu
dzimtas zivīm Farēru salās (4), kurā jaunākie grozījumi
izdarīti ar Lēmumu 2002/110/EK (5). Pasākumi ietvēra
aizliegumu ievest dzīvus lašus Kopienā un stingrākus
nosacījumus dažu pārtikas produktu ievešanai. Šos pasā-
kumus piemēro līdz 2003. gada 1. februārim.

(2) Kaut arī Farēru salās veikti attiecīgi pasākumi,
2002. gadā valsts ziņoja par turpmākiem LIA uzliesmo-
jumiem, tādēļ nevar gaidīt, ka šī slimība tiks ātri
izskausta.

(3) Starptautiskais epizootiju birojs (SEB) ir sniedzis atzi-
numu, kurā teikts, ka nav pierādījumu par LIA vīrusa
vertikālu transmisiju.

(4) Pamatojoties uz SEB atzinumu un LIA skarto dalībvalstu
un trešo valstu pieredzi un praksi, nav pierādīts, ka jāsa-
glabā Lēmumā 2000/574/EK noteiktie aizsardzības pasā-
kumi attiecībā uz lašu dzimtas zivju olšūnām un
gametām no Farēru salu audzētavām, uz kurām neat-
tiecas dzīvnieku veselības ierobežojumi, kas saistīti ar
aizdomām par lašu infekciozo anēmiju vai tās uzliesmo-
jumu, tādēļ ir lietderīgi aizstāt minētajā lēmumā
paredzētos pasākumus ar šajā lēmumā noteiktajiem,
tādējādi Lēmums 2000/574/EK jāatceļ.

(5) Ņemot vērā slimības situāciju Farēru salās, šajā lēmumā
paredzētos pasākumus turpina piemērot līdz 2004. gada
februārim.

(6) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastā-
vīgās pārtikas aprites un dzīvnieku veselības komitejas
atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Dzīvas lašu dzimtas zivis, olšūnas un gametas

1. Dalībvalstis aizliedz Farēru salu izcelsmes lašu dzimtas
dzīvu zivju ievešanu.

2. Dalībvalstis aizliedz Farēru salu izcelsmes lašu dzimtas
zivju dzīvu olšūnu ievešanu, ja vien tās nav divas reizes dezin-
ficētas — gan ikru, gan kāpuru stadijā — un ja to sūtījumiem
ir pavadsertifikāts, kas atbilst šī lēmuma I pielikumā noteik-
tajam paraugam.

3. Dalībvalstis atļauj ievest dzīvas Farēru salu izcelsmes lašu
dzimtas zivju gametas.

03/38. sēj. 183Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 268, 24.9.1991., 56. lpp.
(2) OV L 162, 1.7.1996., 1. lpp.
(3) OV L 24, 30.1.1998., 9. lpp.
(4) OV L 240, 23.9.2000., 26. lpp.
(5) OV L 40, 12.2.2002., 13. lpp.



2. pants

Neapstrādātu nokautu pārtikai paredzētu lašu dzimtas
zivju ievešanas nosacījumi

Dalībvalstis atļauj ievest nokautus Farēru salu izcelsmes Atlan-
tijas laša (Salmon salar), jūras foreles (Salmo trutta) un vara-
vīksnes foreles (Oncorhynchus mykiss) īpatņus, ja tie ir izķidāti
vai gadījumā, ja tie nav izķidāti, tad sūtījumam ir pavadsertifi-
kāts, kas atbilst šā lēmuma II pielikumā noteiktajam paraugam.

3. pants

Izņēmuma statuss zinātniskiem mērķiem

Izņēmuma kārtā dalībvalstis var atļaut zinātniskiem mērķiem to
teritorijā ievest dzīvnieku paraugus un produktus, uz kuriem
attiecas šis lēmums.

4. pants

Lēmumu 2000/574/EK atceļ.

5. pants

Dalībvalstis groza pasākumus, ko tās piemēro tirdzniecībā, lai
saskaņotu tos ar šo lēmumu. Dalībvalstis par to tūlīt informē
Komisiju.

6. pants

Šo lēmumu piemēro no 2003. gada 3. februāra līdz
2004. gada 1. februārim.

7. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2003. gada 29. janvārī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
David BYRNE

03/38. sēj.184 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



I PIELIKUMS

03/38. sēj. 185Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



II PIELIKUMS

03/38. sēj.186 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


